Exigua res est ipsa iustitia.

Aristotel.

Quo proverbio significabant, non multum adferre momenti, si probus sis, nisi talis etiam habearis: & opinionem longè plus valere, quam ipsam rem.

Trutina iustitius.

Δίκαιοστρογγύνη. Id est, Iustitius trutina. De ijs, qui insigni, incorrupta que sunt æquitate. Est autem id libræ genus, quo vel minutissimum ponderis momentum sentitur, dignoscitur' que. Latini quoque exactam qualitatem æquilibrium appellant. Vnde & aqua lance dicitur.

Iustitiæ oculus.

Δίκης ὀφθαλμός. Dicitur syncerus & incorruptus index, aut ipsum etiam iudicium. Adagij meminit Suidas.

Iusti-

Iustitia iustior.

Δίκης Δικαιοτέρη. De vehementer integris & incorruptis.

Maras.

Μάρας. Hoc nomine ferunt fuisse quempiam apud Berzeam Syriae civitatem, ditissimum quidem illum, verum nihilominus humanum & officiosum in omnes, tum ciues, tum hospites. Vnde & vulgò receptum, ut id vocabuli tribueretur viris, qui ad multorum utilitatem nati viderentur.

Bocchyrus.

Suidas.

Βόκχυρας sine Βόκχυρας. Rex quidam fuit Aegyptiorum, adeò nomine & incorrupte in iudicandis litibus iustitiae, ut vulgò si quem magnopere iustum & integrum significare velent, Bocchyrum appellarent. Dici potest & de ijs, qui non temere de re quapiam pronuntiant.

Rhadamanthem iudicium.

Ραδμανθάνου κρείσις. De incorrupte iudicantibus.

Orphica vita.

Ορφικόν βίον. Id est, Orphicam vitam. Plato dixit vitam innoxiam, & à luxu, sanguinolentis que dapibus puram.

Virtus simplex.

Αριστοτέλ. Εὐδλοὶ μὲν γὰρ ἀσπλῶς, παντοδαπῶς ἤνευσι. Id est, Est simplex virtus, omnigenum vitium. Facile enim est à scopo aberrare, sed scopum attingere difficile.

Eadem pensari trutina.

Id est, eadem lege. Horatius in Sermon. Hac lege in trutina ponitur eadem. Persius: Examen que improbum in illa Castiges trutina. Huic simillimum est: Aequali trutina, sine aequa lance, quòd pari iure sit citra personarum respectum.

Rhamnusius.

Eudemus.

Ραμνύσι. Id cognominis olim, ceu proverbio additum sapientibus ac moderatis viris. Vel ab eius gentis moribus ductum, vel à Dea Rhamnusia, quae modum in omni negotio docet adhibendum.

Prienensis iustitia.

Πριηνή δική. Quam significans aliquem in iudicando plurimum Strabo. excellere. A Biante Prienensi sumtum, cuius integritas in iudicandis causis in proverbio abiit.

Rectam ingredi viam.

Aristotel.

Τὴν ὀρθὴν βεβήκειν ὁδόν. Rectam ambulare viam dicitur, qui nusquam destitit ab honesto. Huic simillimum est: Rectam instas viam, id est, rem acu tetigisti.

Dum clauum rectum teneam.

Id est, Dum meo fungar officio. Significat non imputandum euentum parum

parum prosperum artificio, modo si præstiterit quod artis est. Nam & quæ
 bator, inquit Quinctilianus, vult salua naue in portum peruenire,
 res; si tamen tempestate fuerit abreptus, non ideò minus erit gubernator,
 tor, dicitur que notum illud: Dum clauum reatum teneam.

Ad amissum applica lapidem, non ad lapidem
 amissum.

Plutarchus.

Πρὸς τὰ δὲ μὴ πρὸς τὸν τῆς ἀρχῆς, μὴ πρὸς τὴν πύξιν τὰ δὲ μὴ. Id est
 Lapis amissus est applicandus, non amissus ad petram. Admonet vitant
 ad leges esse corrigendam, &c.

Ne moueto lineam.

Μὴ κινῆς γραμμὴν. Id est, Ne moue lineam. Id translatum à more
 veterum, qui metam ducta linea signabant, in qua re præmium propo-
 situm erat, quod auferret victor. Significat autem non esse mutandas
 leges, neque prætereundos fines rerum præscriptos.

Ex æquo patire.

Ἐξ ἴσου δὲ ἰδὲ πᾶσιν. Id est, Ex æquo da omnibus. Translatum ab iis
 qui conuiniuum aut hereditatem partiuntur. Quadrabit in iudicem aut
 Principem, quem oportet æquabile ius reddere.

Æqualitas haud parit bellum.

Plutarchus.

Ἰσοτεὶ πόλεμον ἔπειται. Id est, Æqualitas bellum haud parit. Æ-
 qualitas continetur concordia: Inæqualitas discordiarum est mater.

Quæ non posuisti, ne tollas.

Plato.

Ἄ μὴ κειδέτα, μὴ ἀνέλτα. Id est, Quæ non deposuisti, ne sustollas.
 Laërtius refert inter Solonis leges, sentiens, opinor, de terminis agrorum
 non mouendis, quos maiores fixissent. Conueniet in furaces, & in eos qui
 repetunt quod non crediderunt. Item qui sibi postulant acceptum ferri
 quod non præstiterunt.

A sacris abstinendæ manus.

Vulgò quoque creditum est, fatum instare ei, qui sacris rebus ac Deo
 dicatis manus iniecerit. Vnde Homerus:

Cum diuo certare viro simulatque cupit quis,

Cui que Deus bene vult, malum huic breui imminet ingens.

Nemo quenquam ire prohibet publica via.

Plautus.

Quo significant rerum communium æqualem omnibus usum esse,
 neque cuiquam vertendum vitio, quod ius publicum concedit.

Zaleuci lex.

Val. Max.

Ζαλευκὸς νόμος. De edicto mandato que plus satis rigido, parum que
 humano dicebatur. Zaleucus quidam Sotrensibus leges tulit acerbiores.
 Non dissimile illis: Manliana imperia, & Phalaridis imperium. Quum
 filius Zaleuci secundum ius ab eo constitutum, ob crimen adulterij, viro-
 que oculo carere deberet, ac tota ciuitas in honorem pœnam adolescentis
 remissa

remitteret, repugnauit aliquandiu: postremo populi victus precibus, suo prius, deinde filij oculo eruto, salua lege, supplicij modum temperauit.

Dat veniam coruis, vexat censura columbas. Iuuenal.

Pæna legum exercetur in humiles quospiam, rapacibus ignoscitur. Plutarchus in vita Solonis: Leges aranearum telis adsimiles dicebat, propterea quod in illas si quid leuius aut imbecillum incurrerit, hæret: si maius aliquid, dissecat ac fugit. Terentius in Phorm.

Quia non rete accipitri tenditur, neque miluio:

Qui male faciunt nobis, illis qui nihil faciunt tenditur.

Quia quum in his fructus est, in illis opera luditur.

Urbanus nihil æqui cogitat.

Ὅδ' ἐν Φεργείῳ δ' ἰنگετοῦ ἀνὴρ ἀσυκός. Id est, Urbanus æqui nihil, boni ne cogitat. Admonet rusticanam vitam innocentiorem esse, ut que sola cum solis habeat commercia terris. Contrà qui degunt in urbibus, propter contagia negotiorum & hominum, astutiores euadere. Potest huic accommodari paræmia, quod eximie morum ciuilitati & urbane blandiloquentie ferè comes esse solet astutia. Contrà qui moribus sunt agrestibus, ijs plerunque fides est certior.

Quod alijs vitio vertas, ipse ne feceris.

Quod damnaturus sis in alijs, in te ne admissis. Ad id facit illud Homeri:

Imò adeò si quisquam alius patrare pararet

Tale aliquid, damnaretis, vitio que daretis.

LACESSENTIS.

Arietem emittit.

Ἀριετὸς πρὸς ἄλλους. Id est, Arietem obijcit. In rixa pugne que cupi Diogen. dum dicebatur. Antiquitus enim bellum suscepturi, facialem mittebant, qui arietem adductum in hostium fines immitteret, hoc significans pacto, ciuitatem & agros illorum hostibus compascuos fore.

Cominus atque eminus.

Ἐγγύθεν καὶ πρὸς ὄψιν. Translatum à bello, in quo nunc conserti pugnant gladijs, nunc machinis procul tela in hostem torquentes. Id si ad animi res transferatur, fiet venustius. Cum hominibus habenda pax, ceterum cum vitijs cominus atque eminus pugnandum.

Ad pila vbi ventum.

Quum de propinquo res geritur, ad pila ventum dicitur. Pilum autem est genus hastæ Romane breuius.

Non vt prior lædam, sed vt iniuriam retaliem.

Sed iam datum malo retaliem malum. Conuenit cum illo Terentia- Terentius. no: Sic existimet, responsum, non dictum esse.

Plutarchus. Οὐ γὰρ πώποτε ἐμὰς βῆσ' ἤλασαν, εἰδὶ μὲ ἰππεύς. Id est, Non enim equos unquam mihi subduxere, boues' ue. Nunquam me leserunt aut affecerunt iniuria. Quum negamus nobis esse causam, cur illum aut illum odisse debeamus.

Homerus. Omni conatu inuadere.
Si quem significabimus totis viribus tendere in quempiam oppugnandum, conueniet illud Homeri:

Αἰεΐας δ' ἐπ' ὄρεσσι σὺν ἀπιδὶ δ' ἔριτε μεκρῆ.

Obuius Aeneas, clypeo' que insurgit & hasta.

Tullius. Pugnis & calcibus.
Πῦρ καὶ λάξ. Pro eo quod est, omni contumelie genere, totis' que viribus.

Irritare crabrones.

Id dictum est à Plauto in Amph. in mulierum ingenium, quibus iratus si repugnes, magis prouoces, neque sine tuo malo discedas.

Refricare cicatricem.

Quum dolor temporum spatio iam mitior renouatur, refricari cicatrix dicitur. Dicimus & refricare dolorem, & refricare memoriam, & suffricare memoriam, pro eo quod est, leuiter renouare, sed in malam sorte partem.

Tangere hulcus.

Κινεῖν ἢ θίγειν τὸ ἕλκος. Id est, Mouere seu tangere hulcus. Est mouere dolorem, eius' que rei facere mentionem, que nos magnopere turat. Terentius: Quid minus necesse fuit, quam hoc hulcus tangere?

Vnguis in hulcere.

Cicero in Clodium, qui populum fame iam exasperatum concionibus insuper seditiosis in rabiem agebat. Ut tu, inquit, in hoc hulcere tantum quam vnguis existeres.

Vt lupus ouem.

Plato. Ὡς λύκος ἄρνα φιλεῖ. Id est, Ut lupus ouem inuet. Qui sui commodi gratia simulat amorem.

Pythago. Ignem gladio ne fodito.

Πῦρ σιδήρει μὴ σκαλεύειν. Hoc est, Ira percitum ne laceffas, quin magis concedere conuenit, & blandis verbis tumidum animum placare.

Temulentus dormiens non est excitandus.

Sopitum ebrium non oportere excitari somno. Simillimum est autem illi, Malum bene conditum moueas. Non est refricandum odium, cui iam tempus induxit obliuionē. Non est renouandum animi vulnus, cui iam obduci cicatrix cœpit.

Thyn-

Thynnissare.

Θυννίζειν. Græci transferunt pro stimulare, pungere que, vel quòd Diogeniam hic piscis quo sit palato gratior, purgi soleat, vel quòd ipse piscis aduras purgat que contacta.

LAETITIA, TRISTITIA.

Irrisibilis lapis.

Αγέλας & πέτρα. Id est, Irrisibile saxum. De re vehementer acer Zenodotus, ba, tristi que. Quadrabit in seueros ac tetricos, quos que vocant ἀγυλάσας.

Sinapi vicitare.

Tristes ac supra modum tetrici, sinapi vicitare dicuntur, quod hodie que vulgò trium est. Plautus: Si ecastor hic homo sinapi vicitet, Non censeam tam esse tristem posse.

Animus habitat in auribus.

Veteres animo sedem in oculis dedere, plerique in corde. At Herodotus docet animum habitare in auribus, quòd qui benè audiunt, voluptate afficiantur; quisecus, exacerbentur. Opinor hunc esse sensum adazij, quòd ex his quæ audimus maxime placatur aut irritatur animus. Herodot.

In antro Trophonij vaticinatus est.

Εἰ τροφονίᾳ μεμάντευται. Id est, In Trophonij antro vaticinatus est. De homine vehementer tristi tetrico que, propterea quòd olim creditum est eum, qui in Trophonij specum descendisset, postea nunquam videre.

Harmodij cantilena.

Αἰμοδίον μέλι. Id est, Harmodij cantio. De lugubribus ac tristibus dicebatur. Simillimum illud: Admeti melos. Suidas.

Arguios vides.

Αἰγυίους ὄφθαλμοις. Id est, Stupidis & attonitis oculis. Sumtum, opinor, ab Oreste furij agitato. Idem.

Admeti nania.

Αἰδμήτης μέλι. De tristi lugubri que cantione. Accommodari potest ad orationem querulam ac miserabilem. Admetus Rex fuit Phæacorum, qui defuncta vxore stridulas quasdam ac lugubres nenas decantabat assidue, donec mota Proserpina remisit Alcestidè eius vxorè.

Arctum anulum ne gestato.

Μὴ φορεῖν σείνον ἀκτύλιον. Hoc est, ne vixeris anxie. Et ne te met in seruitutem conicias, aut in eiusmodi vite institutum, vnde te non queas extricare. Pythago.

Cor ne edito.

Μὴ ἐδίειν τὴν καρδίαν. Hoc est, Ne curis tuum ipsius animum

excrucies, aut ne sollicitudinibus vitam reddas breuiorem.

Mutare vestem.

Mutare vestem à M. Tullio dicuntur, qui lugent mortuum, aut sunt rei.

Ne si ad Iouis quidem aulam.

Sophocles.

Qui metunt malum, ad asylum, ad aram, ad arcem, ad columnas Principis, ad diuorum phana tanquam tutissimum refugium consurgunt.

Sustollere manus.

Cicero.

Qui vehementer gaudent, quasi res diuinitus geratur ex animi sententia, sustollere manus dicuntur.

Canere de Telamone.

Αἰδέειν τὰ Τελαμών. Id est, Canere cantionem Telamonis. De querulo sermone dictum prouerbium, quod Telamon impotentius stentoribus, Aiaceum filium perisse apud Troiam.

Theocritus.

Lityersam cantionem canis.

Λιτύερσαν ᾠδὴν ἄδει. Lityerses nothus erat Myde regis. Hic instituit ut in honorem Myde, thericos, id est, estiuus aut messorius hymnus caneretur, unde dictum prouerbium, ut qui non ex animo canerent, aut qui coacti canerent, hi Lityersam cantionem canere dicerentur.

Aristoph.

Tragicum tueri.

Τραγῶδ' ἰκὸν βλέπειν. Quadrabit vel in fastuosos, vel in tristes ac luctuosos.

Tauricum tueri.

Βλέπειν πικρὴν ὄν. Id est, Tueri taurinè, pro eo quod est, toruè. Plauto demonstrat hunc Socrati fuisse morem, taurinus oculus obtueri.

Atrei oculi.

Αἰτρείους ὄμματα. De toruo, truculento que aspectu dicebatur. Hinc enim oculis in Tragædijs inducebatur Atreus, &c.

Lucianus.

Titanicus aspectus.

Τιτανῶδες βλέπειν. Id est, Titanicum intueri, hoc est, vultu Titanico obtueri. Titanicum autem toruum vocant, ac tetricum, ac cuiusmodi fuisse feruntur veteres illi Titanes.

Cepas edere, aut olfacere.

Κερόμωα ἰοδίειν. Id est, Cepas edere. Dicebantur ioco prouerbialibus, qui lacrymari viderentur. Ductum est hinc prouerbium, quod ceparum odor, ut est acris, consueuerit lacrymas oculis excutere.

Superatus es à gallo quopiam.

Eudemus.

Ἡπίδησ πινὸς ἀλεκτρούουος. locus prouerbialis in seruos, qui dominos à tergo sequuntur, supplices videlicet & abiecti, cuiusmodi solent esse

esse galli superati in pugna. Nam haec avis victa, silere solet: canere, si vicisset.

Tristis scytale.

Aristoph.

Ἀχρυσίη σκυτάλη. De re tristi, seria que dicebatur, aut de nuncio, qui dolorem adferret.

Areopagita.

Ἀρειοπαγίτη. De tristi, severo que dicebatur, aut etiam de iudice vehementer incorrupto. Athenis summa erat Areopagitarum auctoritas: hi erant iudices, qui de capit alibus causis pronuntiabant.

Ne sis patruus mihi.

Persius.

Sapere patruos. Patruorum in nepotes ceu peculiariis genuina que seueritas, prouerbio locum fecit. Horatius: Metuentis patruae verbera linguae. Patruam linguam vocat seueram, & obiurgatricem. Ad hanc formam pertinet illud Persianum: Quum sapimus patruos, id est, postquam abiectis puerilibus nugamentis seueros mores induimus. Idem dicit: Ne sis mihi tutor, id est, ne mihi prescribas atque imperes.

Frontem exporrigere. Frontem contrahere.

Plinius.

Frontem explicare, quum hilarescimus: contrahere, quum ringimur: hoc est, ubi quid molestum est, dicimur. Horat. Deme supercilio nubem. Exporrecta fronte, hilariter. Obducta fronte, corrugata fronte, contraeta fronte, scaperata fronte. Plaut. Caperat frons seueritudine: Et nubila frons, serena frons, explicata frons.

Magis gaudet eo, qui senectam exiit.

Aristoph.

Ἐξίτη μακρόν, ἢ τὸ γῆρας ἐκδύς. Id est, Gaudet magis, quam qui senectam exiit. De vehementer hilari, ac gestienti gaudio. Ductum est à serpentibus & cicadis, qui statis temporibus exuunt senectutem ac veluti renascuntur.

Contrahere supercilium. Inflare buccas.

Suidas.

Ὁφθαλμοὶ ἀνασπῶντες καὶ γνάθους φουσκῶντες. Id est, Adductis supercilijs, & inflatis buccis. In fastuosos ac turgidos dictum; siquidem in supercilijs arrogantiae sedes. Horatius inflatas buccas ad iracundiae retulit argumentum. Quin Iupiter ambas iratus buccas inflat. Traductum à ramis, quae per iram inflantur.

Sanguine flere.

Αἵματι κλαίειν. Prouerbialis hyperbole, significans nihil non fieri, quo inflectatur aliquis. Sic enim antiquitus loquebantur. Haud flectes illum, ne si sanguine quidem fleueris.

Lapides flere.

Optimum condimentum fames.

Irridebat Socrates hoc dicto luxum Atheniense, qui varijs cupidys & operosis condituris conarentur efficere, ut cibus saperet palato, quum id optime præstet fames.

Afra auis.

Aristoph.

Λιβυκὸν ὄρνεον. Id est, Libyca auis. Horatio de prælatura resurpauit:

Non Afra auis descendat in ventrem meum

Incundior, quam lecta de pinguis

Oliua ramis arborum.

Nam gallinas prægrandes olim mittebat Africa. Non inepte iacietur in hominem peregrino cultu notabilem.

Anima & vita.

Ζωὴ καὶ ψυχὴ. Id est, Anima & vita. De re supra modum suauis. Prouerbiu natum in cubilibus, atque inde deductum in communem sermonem. Nihil autem est vita neque iucundius, neque carius.

Coturnissare.

Κιχλίξειν. Prouerbio dicebantur, qui pinguibus coturnicibus aut turdis vescerentur, aut qui riderent lasciuie parum, que indecore. Quædrabit igitur vel in liguritores & cupedys addictos, vel in lasciuus ludentes. Sturni nihil non imitantur, & turdus à Plinio recensetur inter aues, que sermonem humanum imitantur.

Dubia cena.

Cubiam cenam opiparam, varijs que instructam ferculis appellabāt. Phormio apud Terentium: Cena dubia apponitur. Et dubia cena possit intelligi, que non careat suspicionem veneni. Horatius:

Vides ut pallidus omnis

Cena desurgit dubia.

Cena popularis.

Plautus cenam popularem appellat, magnificam, egregie que lautis, atque adeo gratuitam quoque, quales solent exhiberi populo.

In leporinis.

Εὐλαγώσις. Id est, In leporinis carnibus viuere dicebantur, qui lautè atque in delicijs vitam agebant. Nam leporina olim in delicijs habita.

Lydorum caryca.

Λυδῶν καρυκῆς. Id est, Lydorum carycas, antiquitus appellabant quidquid esset opiparum & varijs conditum cupidys. Nam caryca cibi genus est Lydij, ex multiinguis lautitij apparatus, & sanguine confectum. Efferunt adagium integrè ad hunc modum: Nec Lydorum carycas,
nec

nec flagrorum strepitus subaudiendum, volo. Id est: nec blandimenta volo, nec conuiuia.

Qui possum ab hoc epulo abesse?

Plato in Phaedro: Πῶς γὰρ οἷός τε εἶλω τοιαύτης θείνης ἀπέχεσθαι; Id est, Qui possum ab hoc epulo abstinere? de re vehementer suauis, atque expectenda: quod genus est festiuiusimum aliquod conuiuium.

Thasium infundis.

Θάσιον ἐνέχεις. Id est, Thasium miscuisti. Dicit solitum uidetur, ubi quis uinum non aqua, sed alio quopiam efficaciore uino dilueret. Nam Thasia uina laudatissima quoniam fuerunt. Plinius inter transmarina uina Thasium, Chium que in summa gloria fuisse scribit.

LIBENTER.

Accipit & glebam erro.

Δεχεται γὰρ βῶλον ἀλήτης. Dicit solitum in eos, qui nihil grauantur aut aspernantur, sed quidquid datur, quantumlibet pusillum, id boni consulunt. Originem adagionis ad huiusmodi casum referunt. Aletes quidam Corintho pulsus, adhortante oraculo, tentauit, si posset in patriam redire. At interim rustico cuiusdam factus obuius, cibum mendicauit. Ille ludibrii, opinor, causa, glebam ex agro sublatam porrexit. Aletes eam, tanquam felix omen accipiens, affatus est: Accipit & glebam erro.

Obuijs uinis.

Apud Quincilianum, pro eo quod est auide, sitienter que. Translatum ab ijs, qui porrectis uinis properant in complexum eorum, quorum magno desiderio tenebantur, quos que cupidissime conspiciunt. Legimus & Obuijs manibus, Ambabus manibus.

LIBERALITAS.

Plena manu.

Plena manu, pro eo quod est ampliter, copiose, prolixè, minime que malignè. Translatum ab ijs, qui non minutim ac parè, sed plena manu largiuntur. Cicero ad Atti. lib. 2. At hercle alter familiaris tuus Horatius, quam plena manu, quam ornate nostras laudes in astra iustulit! Fui lepidius quò magis ad animi res transfertur.

Quod rectè datum est.

Plato in Philebo ostendit prouerbium à pueris usurpatum, non oportere repositi, quod semel datum est: Ημεῖς δὲ δὴ λέγομεν καὶ ἐπεὶ οἱ παῖδες, οἷα τὸ ὀρθῶς δόδεντων ἀφαιρέσεις ἐκ ἐστίν, id est, Nos autè dicim⁹ id quod solent pueri, que rectè data sunt, nò licere rursus eripi. Simile quiddam & hodie iactatur inter pueros, ubi quis, quod dedit, reposit. Adco dicta hu iusmodi per tot secula, per que tot nationes ad nos usque demanarunt.

Pleno

Pleno modio.

Antè dictum est nobis plena manu fieri, quod largiter, minime que malignè dicitur. M. Tul. ad Attic. li. 5. epistola I. simillima figura dixit, pleno modio. Si illa iam habent pleno modio, verborum honorem, imitationem crebram, &c. Nam antea dixerat se publicanorum rursam affatim laudasse.

Pingu mensura.

Πιοι μέτρον. Id est, Pingu mensura, dixit Theocrit. in Thaly. pro eo quod erat affatim & largiter.

Μάλα γὰρ σφιν πίοι μέτρον.

Α' δαίμων ἔκκελλον ἀνοσώληρα σεν ἀλώων. Id est,

Illis fortunante Deo bona copia frugum

Arearum campos mensura impleuit opima.

Bis dat, qui citò dat.

Seneca: Bis dat, qui citò dat. Item lib. De beneficijs II. Ingratum est beneficium, quod diu inter manus dantis hæsit. Monet haud cunctanter opitulandum amicis, quum opus est, sed vltro non expectatis precibus deferendum officium. Tardum beneficium ingratum est. Euripides:

Odi equidem amici seriùs succurrere.

Bis est gratum, quod opus est, vltro si offeras.

Beneficium inopi bis dat, qui dat celeriter.

Ambabus manibus haurire.

Α'ντὶν ἀμφοτέρωθεν. Id est, Haurire ambabus, subaudi manibus. De ijs dici consuevit, qui summo conatu quippiam agunt. Huic consuetudine est:

Οἶδ' ἐπὶ δεξιᾷ, οἶδ' ἐπ' ἀεστέρα νωμῆσσι βῶν.

Novi equidem clypeum dextra, leua que mouere.

Inuenitur & illud: Ambabus manibus largiens, id est, affatim & prodigè, aut etiam perbenignè.

Ipso horreo.

Quod prolixè & affatim datur, ipso horreo dari dicitur, quemadmodum ipso canistro, propterea quòd ex horreo plenius depromitur, quam è chænice. Simile illi, E' dolio hauris.